令和６年度茅ヶ崎市技能者表彰審査委員会 会議録

議題 （１）委員長及び副委員長の選出 （２）審査

日時  令和６年８月１日（木）１６時１０分～１６時４０分

場所  茅ヶ崎市役所 分庁舎５階 Ｄ会議室

氏名

【出席委員】内野 将大（委員長）

松戸 康彰（副委員長）

下里 宏規（委員）

加藤 直哉（委員）

石橋 克俊（委員）

山下 直樹（委員）

【事 務 局】産業観光課 青木 聡 （課長）

伊藤 昌宏（課長補佐）

熊倉 史晴（副主査）

会議資料 ・令和６年度 茅ヶ崎市技能者表彰審査委員会 次第

・令和６年度 茅ヶ崎市技能者表彰審査委員名簿

・令和６年度 表彰候補者一覧

会議の公開・非公開  議題１は公開、議題２は非公開

非公開の理由  議題２については、茅ヶ崎市情報公開条例第５条第１号の非公

開情報に該当することから、審査内容は同条例第２０条第２号

に該当するため非公開とした。

傍聴者数  なし

【会議録】

（事務局 青木産業観光課長）

それでは、これより審査委員会に入らせていただきます。本日は、委員数全６名のうち、

６名の委員に出席いただいております。委員の過半数が出席しておりますので、茅ヶ崎市

技能者表彰審査委員会規則第５条第２項の要件を満たし、本審査委員会が成立しているこ

とをご報告します。

議事に入る前に、名簿順に自己紹介をお願いいたします。

【 各委員が所属・氏名を自己紹介 】

（事務局 青木産業観光課長）

 お手元の審査委員会次第に沿って進行させていただきます。「茅ヶ崎市技能者表彰審査委

員会規則」の規定により、委員長が委員会を招集し、議長として会議の進行を行うところ

ですが、委員長の選出前ですので、審査委員会議題１の「委員長の選出」まで、事務局で

会議の進行を務めさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

 それでは、まず議題１の「委員長及び副委員長の選出」についてですが、選出方法につ

きましては、「茅ヶ崎市技能者表彰審査委員会規則」の規定により、委員の皆様の互選とな

っております。

 はじめに委員長をご選出いただきたいと思いますが、皆様からご意見等はございますで

しょうか。特にご意見等が無いようでしたら、事務局にご一任いただけますでしょうか。

（委員）

 異議なし。

（事務局 青木産業観光課長）

それでは、委員長は、学識経験から選出の「神奈川県社会保険労務士会藤沢支部の内野

委員」にお願いしたいと思いますが、いかがでしょうか。

（委員）

異議なし。

（事務局 青木産業観光課長）

「異議なし」とのことですので、委員長は「神奈川県社会保険労務士会藤沢支部の内野

委員」にお願いいたします。「茅ヶ崎市技能者表彰審査委員会規則」の規定により、委員長

が議長となりますので、内野委員には議長席へお移りいただき、以降の進行をお願いいた

します。

（内野委員長）

ご承認いただきました社会保険労務士会藤沢支部の内野と申します。これ以降の進行を

務めさせていただきますので、よろしくお願いいたします。まず、「副委員長の選出」につ

いてですが、特に皆様よりご意見がないようでしたら、ご一任いただけますでしょうか。

（委員）

異議なし。

（内野委員長）

それでは、副委員長は「茅ヶ崎商工会議所の松戸委員」にお願いしたいと思いますが、

いかがでしょうか。

（委員）

異議なし。

（内野委員長）

「異議なし」とのことですので、副委員長は「茅ヶ崎商工会議所の松戸委員」にお願いい

たします。

（松戸副委員長）

 はい。よろしくお願いいたします。

（内野委員長）

次にこの委員会は、茅ヶ崎市が設置する附属機関となりますので、会議録を作成すること

になっています。会議録につきましては、規定によりホームページ等で公表することとなっ

ていますので、後日、事務局より委員の皆様へ書面での確認をお願いさせていただきたいと

思います。よろしいでしょうか。

（委員）

異議なし。

（内野委員長）

 それでは本日の会議録案ができましたら、事務局は委員へ書面での確認依頼をお願いい

たします。

（事務局 熊倉産業観光課副主査）

 承知しました。よろしくお願いいたします。

（内野委員長）

続いて、本委員会の審査内容の公開・非公開について決定したいと思います。

本委員会は、審査対象の方の個人が識別される情報を取扱い、その内容が茅ヶ崎市情報

公開条例第５条第１号の非公開情報に該当することから、本審査内容は同条例第２０条第

２号に基づき、非公開とすることが適切であると考えますが、いかがでしょうか。

（委員）

異議なし。

（内野委員長）

それでは、本審査内容は、条例に基づき非公開といたします。

では、これより議題２の｢審査｣に入ります。

＜ 議題２「審査」について、事務局 熊倉産業観光課副主査より、配布資料の令和６年度 表

彰候補者一覧に基づき説明後、委員にて審査を行った。＞

＜ 議題２「審査」について、委員にて審査した結果、候補者すべてを妥当と判断した。＞

（内野委員長）

審査結果につきまして、後日、委員長名により、市長へ答申させていただきます。

これをもちまして、令和６年度茅ヶ崎市技能者表彰審査委員会を閉会いたします。

委員の皆様には、円滑な進行にご協力いただき、ありがとうございました。

閉会